Prefeitura Municipal de São Tomé
C N P J 75 381 178/0001-29

PRAÇA PROFESSOR PEDRO FECCHIO, 248 – FONE / FAX: (0xx44) 3607-1280.
     CEP - 87220 - 000            –            S Ã O T O M É               –               P A R A N Á

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – A

Art. 1º - O Prefeito Municipal de São Tomé - PR, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o

resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição, conforme ANEXO I, referente ao Concurso Público
aberto através do Edital nº 001/2023.

Art. 2º - O candidato que teve deferida a solicitação de isenção da taxa de inscrição e que
ainda não se inscreveu para o cargo desejado no site www.klcconcursos.com.br, deverá efetuar a inscrição
até o último dia das inscrições, sob pena de não ter o nome entre os candidatos homologados.

Art. 3º - O candidato que teve indeferida a solicitação de isenção da taxa de inscrição poderá
participar do presente certame, desde que, dentro do prazo, realize a inscrição e/ou efetue o pagamento do
boleto referente a taxa de inscrição e siga todas as demais determinações do edital de abertura.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Tomé - PR, 17 de abril de 2023.

Ocelio Cesar Ferreira Leite
Prefeito Municipal

http://www.klcconcursos.com.br/

Prefeitura Municipal de São Tomé
C N P J 75 381 178/0001-29

PRAÇA PROFESSOR PEDRO FECCHIO, 248 – FONE / FAX: (0xx44) 3607-1280.
     CEP - 87220 - 000            –            S Ã O T O M É               –               P A R A N Á

ANEXO I

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO

*
ATENDENTE DE APOIO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

ADRIANA ROBERTA DA ROCHA DEFERIDO

*
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
FEMININO

ADRIANA ROBERTA DA ROCHA DEFERIDO

655392 PROFESSOR ALINE BARBOSA PINHEIRO DEFERIDO
655394 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALINE BARBOSA PINHEIRO DEFERIDO
655611 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALMIRIS BERTI JUNIOR DEFERIDO
655616 PROFESSOR ALMIRIS BERTI JUNIOR DEFERIDO

* AGENTE DE LICITAÇÃO
AMANDA CRISTINA DE ANDRADE
SANTOS

DEFERIDO

655836 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
ANDERSON WILLIAM VELOSO
CAVALCANTI

DEFERIDO

655838 AGENTE DE LICITAÇÃO
ANDERSON WILLIAM VELOSO
CAVALCANTI

DEFERIDO

* FISIOTERAPEUTA CAROLINE RODRIGUES LYRA DEFERIDO

*
ATENDENTE DE APOIO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

CESAR STRAUBE MUNHOZ  DEFERIDO

*
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
MASCULINO

CESAR STRAUBE MUNHOZ  DEFERIDO

* PROFESSOR
CRISTIANE STRAUBE MUNHOZ DE
QUEIROZ

DEFERIDO

* PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
CRISTIANE STRAUBE MUNHOZ DE
QUEIROZ

DEFERIDO

655649
CONTROLADOR DE FROTA E
PATRIMÔNIO

DANIEL RIBEIRO TENORIO LUNA DEFERIDO

655501 MOTORISTA DHIONATA CARVALHO FARIA DEFERIDO
655504 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS DHIONATA CARVALHO FARIA DEFERIDO
656720 MOTORISTA EDUARDO SILVA PINHEIRO DEFERIDO
656721 TRATORISTA EDUARDO SILVA PINHEIRO DEFERIDO
656629 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS ELISANGELA PEREIRA DA SILVA DEFERIDO
656632 ESCRITURÁRIO ELISANGELA PEREIRA DA SILVA DEFERIDO
656758 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS ERICA MELEGARI CAVALCANTI DEFERIDO

656759
ATENDENTE DE APOIO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

ERICA MELEGARI CAVALCANTI DEFERIDO

656521
CONTROLADOR DE FROTA E
PATRIMÔNIO

ERICO SERAFIM DE LIMA DEFERIDO

655456 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
EVELAINE DAIANE MARQUES DE
SOUZA

DEFERIDO

656160 ODONTÓLOGO II GABRIEL ALVES RODRIGUES DEFERIDO
655452 ODONTÓLOGO II GABRIEL QUIRINO DALPOZ DEFERIDO
655832 PROFESSOR GEISE CRUZ DEFERIDO
656680 PROFESSOR GISELE BATISTA VIOTTO SERRANTE DEFERIDO
656687 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL GISELE BATISTA VIOTTO SERRANTE DEFERIDO
655258 TÉCNICO EM ENFERMAGEM GIULIANA ROZAO DEFERIDO

655184
CONTROLADOR DE FROTA E
PATRIMÔNIO

GUILHERME MUNERATI MOREIRA DEFERIDO

656149 ODONTÓLOGO II ISABELLA KIMURA DE LIMA DEFERIDO
655713 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JANAINA FERNANDA DA SILVA DEFERIDO
656217 PROFESSOR JANAINA FERNANDA DA SILVA DEFERIDO
656559 ENFERMEIRO JAQUELINE MANCORI RODRIGUES DEFERIDO
655839 MÉDICO VETERINÁRIO II JESSI CAROLAINE CARDOSO NUNES DEFERIDO
654770 PSICÓLOGO JESSICA CAROLINA CARDOSO NUNES DEFERIDO
655982 ESCRITURÁRIO JOAO BATISTA DE LIMA DEFERIDO

655745
CONTROLADOR DE FROTA E
PATRIMÔNIO

JOAO MARCOS DUARTE RODRIGUES DEFERIDO

654602
ATENDENTE DE APOIO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

JOSIANI RODRIGUES DEFERIDO

654671 ESCRITURÁRIO JOSIANI RODRIGUES DEFERIDO

Prefeitura Municipal de São Tomé
C N P J 75 381 178/0001-29

PRAÇA PROFESSOR PEDRO FECCHIO, 248 – FONE / FAX: (0xx44) 3607-1280.
     CEP - 87220 - 000            –            S Ã O T O M É               –               P A R A N Á

654677 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS JOSIANI RODRIGUES DEFERIDO

655586
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
FEMININO

JOSIANI RODRIGUES DEFERIDO

* NUTRICIONISTA JOYCE DE SOUZA CARDOSO DE SALES DEFERIDO
654562 TÉCNICO EM ENFERMAGEM KELLY PATRICIA FRANCA DEFERIDO
655940 PROFESSOR LAZARA MARIA ILDA DE OLIVEIRA DEFERIDO

656942
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
FEMININO

LEANDRA DONIZETTI SILVA CRUZ DEFERIDO

656943
ATENDENTE DE APOIO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

LEANDRA DONIZETTI SILVA CRUZ DEFERIDO

655595
ATENDENTE DE APOIO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

LILIA MORAES RAIOL DE LIMA DEFERIDO

*
CONTROLADOR DE FROTA E
PATRIMÔNIO

LILIAM ANGELICA BORDIGNON DEFERIDO

655966
ATENDENTE DE APOIO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

LUIZ HENRIQUE MACHADO DEFERIDO

655967 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL LUIZ HENRIQUE MACHADO DEFERIDO
656029 ESCRITURÁRIO LUIZ HENRIQUE MACHADO DEFERIDO
656030 PROFESSOR LUIZ HENRIQUE MACHADO DEFERIDO

656031
CONTROLADOR DE FROTA E
PATRIMÔNIO

LUIZ HENRIQUE MACHADO DEFERIDO

* AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS LUIZA FORCACCIN ROSA DEFERIDO

654977 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
MARIA EDUARDA APARECIDA DOS
SANTOS BORGES

DEFERIDO

655554 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA EDUARDA LIMA PRETI INDEFERIDO**

655993
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
FEMININO

MARIA LUCINALVA DE LIRA MUNIS DEFERIDO

654584 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS MICHELE MACHADO PEREIRA DEFERIDO
656583 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS NATACHA PIMENTEL DOS ANJOS DEFERIDO
656591 ESCRITURÁRIO NATACHA PIMENTEL DOS ANJOS DEFERIDO

656402
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
FEMININO

PAULA SILVA GOMES DEFERIDO

655513 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
ROSEANNE CRISTINA HERBERT
FARIA

DEFERIDO

655515 ESCRITURÁRIO
ROSEANNE CRISTINA HERBERT
FARIA

DEFERIDO

655541 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROZILAINE MARA MUNIS DEFERIDO
655542 PROFESSOR ROZILAINE MARA MUNIS DEFERIDO

656480
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
FEMININO

SILVIA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

656645 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS TAMARA APARECIDA DA SILVA DEFERIDO

656646
ATENDENTE DE APOIO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

TAMARA APARECIDA DA SILVA DEFERIDO

655730 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS TEISE LEONARDO DEFERIDO
655347 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS TELIA SILVA DEFERIDO

655348
ATENDENTE DE APOIO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

TELIA SILVA DEFERIDO

655351 ESCRITURÁRIO TELIA SILVA DEFERIDO
654879 PSICÓLOGO VIVIANE DE OLIVEIRA DEFERIDO
654880 ESCRITURÁRIO VIVIANE DE OLIVEIRA DEFERIDO
655639 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL VIVIANE MOISES DEFERIDO
655640 PROFESSOR VIVIANE MOISES DEFERIDO
655641 PROFESSOR VIVIANE MOISES DEFERIDO

656037 ENFERMEIRO
WANESSA RAIANE NOGUEIRA DOS
SANTOS

DEFERIDO

* Candidato ainda não realizou a inscrição para o cargo desejado no site www.klcconcursos.com.br;
** Candidato não informou o Número de Identificação Social - NIS, atribuído pelo CadÚnico, de acordo com o contido no item
4.1.2., a), do Edital de Abertura.

http://www.klcconcursos.com.br/